

## **IX. DÖNEM**

### **(19 Şubat 1963 – 19 Şubat 1964)**

Odamızın 9. dönem Genel Kurulu 19 Şubat 1963 günü Ankara Etibank Genel Müdürlüğü Yemek Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Ancak Genel Kurul tutanakları ve katip kayıtları Oda arşivimizde bulunmadığından 9. dönem Genel Kurulumuz hakkında hiçbir bilgimiz bulunmamaktadır. Bu yüzden sizlere bu bilgileri tam olarak ulaştıramıyoruz. Ancak 18 Mart 1963 günü TMMOB'ne Odamızca gönderilen yazıda 9. Genel Kurulumuzda oluşturulan Oda organları ve aldıkları oy oranları aşağıdaki şekilde belirtilmiştir.

#### **Oda Yönetim Kurulu**

<b>Asil Üyeler</b>		<b>Yedek Üyeler</b>	
Tahsin YALABIK	101 oy	Fahri YALÇINDAĞ	57 oy
Hamza BATUK	100 oy	Yavuz AYTEKİN	56 oy
Turan BAYKAL	72 oy	Uğur BİLGİN	54 oy
Erdal YILDIRIM	66 oy	İlhan HASANREİSOĞLU	50 oy
Üner GÜNER	63 oy	Kemal ERDEM	47 oy
Atilla YALÇIN	57 oy	Tarık GÖKÇEN	40 oy
İ. Hakkı HAYRİ	57 oy	Selahattin KAYA	36 oy

#### **Oda Denetleme Kurulu**

<b>Asil Üyeler</b>		<b>Yedek Üyeler</b>	
M. Zeki DOĞAN	162 oy	Şahap AYBAT	51 oy
Ahmet SAĞLAM	161 oy	Necmi ÖZGÜNAY	29 oy
Kemal LOKMAN	56 oy	Reşat SİLİMEN	28 oy

#### **Oda Onur Kurulu**

<b>Asil Üyeler</b>		<b>Yedek Üyeler</b>	
Sadrettin ALPAN	60oy	Veli AYTEKİN	36 oy
Ali Kıraç BEKİŞOĞLU	59 oy	Yusuf APAYDIN	33 oy
Suphi YAVAŞÇA	54 oy	Muammer KAYMAKÇALAN	33 oy
Kâmil HAZNEDAROĞLU	52 oy	Hayrettin GÜRAK	29 oy
Selâhattin ŞANBAŞOĞLU	50 oy	Kâzım AKYEL	27 oy

#### **TMMOB Yönetim Kurulu**

Ş. İbrahim KALLIOĞLU	56 oy
Üner GÜNER	53 oy
Atilla YALÇIN	50 oy

#### **TMMOB Denetleme Kurulu**

Ahmet SELÇUK	58 oy
--------------	-------

### **TMMOB Onur Kurulu**

Kerim BERKİ	70 oy
-------------	-------

Genel Kurulun hemen ardından, belirlenen Yönetim Kurulumuz ilk toplantısında görev dağılımını şu şekilde belirlemiştir;

Başkan	Turan BAYKAL
II. Başkan	Üner GÜNER
Katip Üye	Atilla YALÇIN
Muhasip Üye	İ Hakkı HAYRİ
Üyeler	Tahsin YALABIK
	Hamza BATUK
	Erdal YILDIRIM

Dönem içinde Yönetim Kurulunda ve görev dağılımında bazı değişiklikler yaşanmıştır. İlk olarak yurt dışında öğrenimine devam etmek isteyen Atilla YALÇIN Yönetim Kurulu Üyeliğinden ve Katip Üyelikten istifa etmiştir. Daha sonra iş yoğunluğu nedeniyle istifa eden Erdal YILDIRIM'ın istifaları 23 Aralık 1963 tarihinde Yönetim Kurulunca kabul edilmiştir. Bu iki meslektaşlarımızın yerine 1. ve 2. Yedek Yönetim Kurulu Üyeleri Fahri YALÇINDAĞ ve Yavuz AYTEKİN Yönetim Kuruluna davet edilmiştir. Daha sonra yapılan görev dağılımında Yavuz AYTEKİN Katip Üyeliğe getirilmiştir.

Odamızın içinde bulunduğu mali tabloda göz önüne alınarak kurulduğu günden beri profesyonel yada part-time profesyonel olarak belirlenen Katip ve Muhasip Üyelik kadroları, dönem içinde bu görevlerde bulunan meslektaşlarımızın maaş talep etmemeleri üzerine ödenmemiştir. Ayrıca Yönetim Kurulunun diğer üyeleri de "hakk-ı huzur" olarak bilinen toplantı katılım ücretlerini almayarak bu uygulamayı sürdürmüştür. Bu durum Zonguldak Şubemizce de uygun görülmüş ve uygulamaya sokulmuştur. Bu uygulama daha sonraki dönemlerde de yer bularak devamlı bir uygulama haline getirilmiştir.

Dönem içinde Odamızın faaliyet gösterdiği kendi malı olan apartman dairesi bazı tamir işleri ve kısmen tefrişi yaptırılmıştır. Bu işler için Oda bütçesinden 2.000 TL. para harcanarak, Odamızda kayıt, dosyalama ve kütüphane işleri yeniden düzenlenmiştir.

Dönem içinde sayıları 900'ü geçen üyelerimizin görüş ve önerilerini alabilmek amacıyla, tüm üyelerimize ulaştırılan bir anket düzenlenmiştir. Bu ankete gelen cevaplar incelenerek bir sonuca varılmış ve bu konular 10. Genel Kurulumuza taşınarak tartışmaya açılmıştır.

8. Genel Kurulda bazı üyelerimiz tarafından gündeme getirilen "bilirkişilik" konusunda da Yönetim Kurulumuz çeşitli çalışmalar yapmıştır. Daha önceki dönemlerde de Valiliklerin talebi üzerine, o ildeki yeter sayıda bilirkişiyi Yönetim Kurulumuz takdir ederek Valiliklere göndermekte idi. Bu durum 9. dönem Yönetim Kurulumuzca ele

alınmış takdir hakkı kullanılmayarak ilgili vilayette ikamet eden tüm üyelerimiz adresleri ile birlikte Valiliklere bildirilmiştir.

*Odamızın yayın organı Madencilik Dergisi özellikle maddi sıkıntılar nedeniyle VIII. ve IX. dönem içinde süresi içinde basılamamıştır. Dönem içinde yapılan anketten de gelen sonuçlar üzerine Yönetim Kurulu'muz yeni bir anlayışla Dergi'yi periyotlarında çıkarmak için çalışmalar başlatmıştır. Ancak bu durum Yazı Kurulu ile Oda Yönetim Kurulu arasında ihtilâflara neden olmuştur. Bu durum üzerine Yazı Kurulu istifa etmiş ve Yönetim Kurulu'nca yeni bir Yazı Kurulu oluşturulmuştur. Yazı Kurulu Başkanlığı'na Erdal YILDIRIM atanmış ve Yazı Kurulu da Ertuğrul TOPUZ, Selçuk DEMİRSOY ve Gültekin GÜNGÖR'den oluşturularak çalışmalarına başlamıştır.*

Maden Kanunu'nun Tadili için hazırlanan Hükümet Tasarısı'nın Meclis ve Senato'da görüşülmesinden önce, bu konuda Yönetim Kurulumuz ve Komisyonca varılan sonuçlar ve görüşler çoğaltılarak tek tek senatör ve milletvekillerine gönderilmiştir. Bu raporlarda Odamızın Maden Kanunu Tasarısı ile ilgili yaklaşımları "*memleketimizin yer altı servetleri maden memleketi olarak tanınmış birçok memleketlerden zengin olduğu halde maden mevzuatımızın elverişsizliği yüzünden inkişaf edemediği*" belirtilmiştir. Ayrıca Komisyonun maddeler hakkında da görüşlerini içeren bu rapor TBMM çalışmalarında yoğun bir şekilde tartışılmıştır.

9. dönem içinde Yönetim Kurulumuz Teknik Personelin İş Gücünü Arttırma, İktisadi Devlet Teşekküllerinin Çalışma Esasları, Devlet Personel Kanunu Tasarısı ve Fenni Nezaretçi Yönetmeliği konularında da çeşitli çalışmalar yürütmüştür.

6309 sayılı Maden Kanunu'nun 82 ve 84. maddeleri gereğince imtiyaz ve işletme ruhsatlı alanlarda, maden mühendislerinin fenni nezaret görevi kabulüne ait şartları gösteren 35 maddeden oluşan Yönetmelik Yönetim Kurulumuzca oluşturulan bir komisyon aracılığı ile incelenmiştir. Bu incelemeler sonucu oluşturulan raporda yönetmeliğin 3, 7, 8, 10, 11, 17, 23, 30, 31, 32 ve 33. maddeleri üzerindeki Odamız görüşleri Maden Dairesi Reisliği'ne iletilmiştir. Üzerinde durulan konular arasında özellikle 3. madde yönetmeliğin ruhunu oluşturmakta olup Odamızca değiştirilen şekli şöyledir;

*"Ruhsat sahibi işinin başında kanunun tayin ettiği ehliyetinde bir fenni nezaretçi bulundurmak ve onun göstereceği yolda yürümek suretiyle kanun vecibelerini yerine getirmiş olur. Ekonomik mülâhazalarla veya sair sebeplerle fenni nezaretçinin tedbir ve tavsiyelerinden ayrıldığı takdirde her türlü hukuki mes'uliyeti yüklenmiş olur. Ruhsat sahibi, yerinde aşağıda izah edilen şartlarla bulunduracağı teknik elemandan gayri yine kanunun tarifelerine uygun ehliyetinde bir veya müteaddit teknik eleman kullanabilir ve iş yerinde umumi sevk ve idareye ait direktifler verebilir veya vekil veya teknik eleman vasıtasıyla verilir. Bu takdirde direktifin asli mahiyetine ait mes'uliyetler kendisine tatbikata müteallik olanlar iş yerindeki fenni nezaretçiye teveccüh eder"*denilmektedir.

Zonguldak'ta çalışan meslektaşlarımızın İktisadi Devlet Teşekkülleri Personel Kanunları ile ilgili olarak mühendislere sunulan olanaklardan yeterince yararlanamaması dönem içinde çeşitli serzenişlere neden olmuştur. Bu durum üzerine

Yönetim Kurulumuz Başbakanlık Devlet Personel Dairesi Başkanlığı'na 24 Ocak 1964 tarih ve 42 sayılı yazısı ile şu müracaatta bulunmuştur.

*"Başbakanlık Devlet Personel Dairesi Bşk.*

*Hazırlamakta olduğunuz İktisadi Devlet Teşekkülleri Personel Kanunları ile ilgili olarak, camiamız elemanlarını yakinen ilgilendiren ve ancak yerinde görülebilecek hususların tetkik ve tespiti için, kanunu hazırlayan elemanlarınızdan bir grup, Zonguldak Şubemiz tarafından Zonguldak'a davet edilmektedir.*

*Zonguldak Şubemizin örneği ilişikteki daveti çok yerinde ve tarafınızdan kabulü Odamız kanaatinde de arzuyla şayandır.*

*Tasviplerinize sunar, peşin teşekkürlerimizi arz ederiz."*

*Bu yazımız üzerine, TBMM'den Sanayi, Bütçe, Çalışma ve Mali Komisyonlarından birer milletvekili bu daveti kabul ederek 4 gün süreyle Zonguldak'ı tetkik etmesi sağlanmıştır.*

1964 yılı başı itibarı ile TMMOB'nce yayınlanan bir yazıda Odamız üyelerinin ikametgahları göz önüne alınarak hazırlanan tablo aşağıdaki şekildedir.

İL	ÜYE	İL	ÜYE	İL	ÜYE	İL	ÜYE
Adana	4	Diyarbakır	15	Kastamonu	3	Niğde	1
Amasya	3	Edirne	1	Kayseri	4	Rize	1
Ankara	206	Elazığ	26	Kırklareli	1	Sakarya	2
Antalya	1	Erzincan	3	Kocaeli	3	Samsun	3
Artvin	12	Erzurum	3	Konya	4	Siirt	2
Aydın	6	Eskişehir	10	Kütahya	31	Sinop	1
Balıkesir	13	Gaziantep	3	Malatya	3	Sivas	14
Bolu	5	Hatay	8	Manisa	16	Tekirdağ	1
Bursa	6	Isparta	10	Maraş	3	Urfa	1
Çanakkale	3	İçel	4	Mardin	1	Zonguldak	155
Çorum	3	İstanbul	111	Muğla	13		
Denizli	1	İzmir	13	<b>Toplam</b>			<b>733</b>

Odamızın 9. dönem içerisinde Yönetim Kurulumuzun gerçekleştirdiği diğer faaliyetler ise;

- Odamız İdare Hey'etinin 14.1.1964 tarih ve 21770 sayılı kararı ile Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı'nın kamu sektörü yardımcı kuruluşlarda çalışan teknik elemanlar üzerinde yapmış olduğu inceleme hakkında düşünceler mevzulu yazıyı tetkik maksadıyla kurulan komisyona İbrahim Şükrü KALLIOĞLU, Ahmet SAĞLAM, Uğur KESER, Ömer Naci BAŞER ve Zeki ALBAYRAK seçilmiştir.

- Odamızın 5, 6 ve 7. dönem Yönetim Kurulu Başkanlığı ve 11. dönem Demokrat Parti Zonguldak Milletvekilliği yapan Cemal Zühtü AYSAN 12 Nisan 1964 tarihinde vefat

etmiş olup cenazesine Odamızın da çalışmalarıyla yoğun bir meslektaş kitlesi katılmıştır.

- Odamız İdare Hey'etinin 19 Ocak 1964 tarihli oturumunda 10 Ağustos 1963 tarihli TC Madencilik Kanunu İkinci Tasarısı hakkında Odamız görüşlerini toparlayacak olan komisyona İbrahim Şükrü KALLIOĞLU, İsmet TANER, Necdet KIRAN ve Refet YEŞİLLER seçilmiştir.